
Zápis číslo 3 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 15. 3. 2023 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Ing. Jan Mlynář, Milan Plevák, Andrea 
Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Irena Chroustovská DiS., Lenka Ondráková 
 
Omluveni: Michal Popelka 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.45 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Milan Plevák, Andrea Šafránková DiS 
Návrhová komise:  Bc. Stanislava Švandová, Ing. Jan Mlynář 

Složení bylo přijato 8-mi hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Hospodaření obce rok 2022 
 3. Rozpočtové opatření číslo 1/2023 

 4. Majetkoprávní záležitosti 
 5. Různé 

 6. Diskuse 
 7. Usnesení  

Program zasedání byl přijat 8-mi hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 15. 12. 2022. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Hospoda ření obce v roce 2022 
 Starosta obce informoval o výsledku hospodaření obce v roce 2022 a v návaznosti 
na předchozí zasedání v prosinci 2022 informoval o provedeném rozpočtovém opatření číslo 
6/2022. Celkové příjmy obce po konsolidaci byly v roce 2022 ve výši 18 264 634,81 Kč, 
výdaje obec po konsolidaci ve výši 18 115 735,55 Kč, rozdíl je 133 175,13 Kč. Z hlediska 
dotací bylo celkem přijata a použita částka 4 848 402,40 Kč. Zůstatky na bankovních účtech 
k 31. 12. 2022: Česká spořitelna - 20 129 872,24 Kč, ČNB - 16 856,09 Kč. celkem 
20 146 728,33. Výše úvěru k 31. 12. 2022 – 25 441 656,- Kč. 

Závěrečný účet obce bude sestaven a následně schvalován až po provedeném 
přezkoumání hospodaření obce pracovníky krajského úřadu, které proběhne 28. 3. 2023. 

Výsledek hospodaření obce v roce 2022 byl členy zastupitelstva vzat na vědomí. 



Bod 3. Rozpo čtové opat ření číslo 1/2023 
Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 1/2023, které 

si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
aktuálního skutečného vývoje příjmů a výdajů v letošním roce. V této souvislosti dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce v ostatních paragrafech k 15. 3. 2023. Příjmy po 
konsolidaci ve výši 2 598 457,67 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 3 290 600,29 Kč, rozdíl 
692 142,62 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 1/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 15. 3. 2023. 
 
Bod 4. Majetkoprávní záležitosti 
4.1. Smlouvu o smlouv ě budoucí na kabelové vedení 
 Starosta obce informoval o plánované výstavbě naproti domům čp. 177 a 146 v KÚ 
Polička. Jedná se o dva stejné rodinné domy. Obec byla oslovena s žádostí o napojení 
domů na místní komunikaci naší obce a také na splaškovou kanalizaci naší obce. Stejně 
jako u ostatních domů v KÚ Polička v této lokalitě bude připojení v rámci spolupráce 
s městem Poličkou vyhověno. Připojení domů na elektrickou síť je možné také jen z el. 
vedení z naší obce. Starosta obce představil návrh smlouvy o připojení. Před hlasováním byl 
dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2025413/01 s názvem SY 
Kamenec u Poličky p. č. 3190/15 knn. 
 
4.2.  Komunální technika – bezúplatný p řevod z majetku Mikroregionu 

Starosta obec informoval o potřebě schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce. Technika byla 
pořízena do naší obce pořízen před 5 lety z dotace Mikroregionu s podmínkou, že do 
vlastnictví obce bude převeden až po uplynutí v dotačních podmínkách stanovené době. 
Pořizovací hodnota byla 155 999,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro Smlouvu o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce Kamenec u 
Poličky. 
 
4.3. Informace možný odkup pozemk ů 
 Starosta obce informoval o nabídce majitele pozemků v koridoru plánované místní 
komunikace mezi domy čp. 63 a 194. V lokalitě domu čp. 194 se jedná o dvě nabídky 
odkupu – varianta 1. 675 m2 za 202 500,- Kč, varianta 2. 1126 m2 = 337 800,- Kč. V lokalitě 
domu čp. 63 se jedná o možnost rozdělení stávajících pozemků koridorem o výměře cca 
400 m2. Starosta obce navrhnul další postupná jednání s majiteli dotčených pozemků. 
Starosta obce dále informoval o prodávaném domu čp. 85 ve středu obce - nabídková cena 
je 5 500 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu možný odkup části pozemků v trase 
koridoru plánované místní komunikace od domu čp. 63 k domu čp. 194. 
 
Bod 5. Různé 
5.1. Inventarizace majetku obce a zpráva kontrolníh o výboru za rok 2022  
 Starosta obce informoval o provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 dle 
Vnitřní směrnice k provedení inventarizace. Přítomní byly seznámeni se závěrečnou 



inventarizační zprávou. Dále byla podána informace o činnosti kontrolního výboru a o 
provedených kontrolách v roce 2022 – bez připomínek a závad. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 

Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2022 a zpráva 
kontrolního výboru za rok 2022 byla schválena 8-mi hlasy pro. 
 
5.2. Smlouva o sdružování prost ředků na nákup vým ěnného fondu pro knihovny 

Starosta obce informoval o pokračování spolupráce obcí ve sdružování prostředků 
na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice. Starosta obce podal návrh 
poskytnout pro rok 2022 stejnou částku jako v roce předchozím 5,- Kč na obyvatele k 1. 1. 
2023 tj. 564 x 5,- = 2 820,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro uzavření Smlouvy o sdružování 
prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice a příspěvek ve 
výši 5,- Kč na obyvatele obce tj. příspěvek pro rok 2023 ve výši 2 820,- Kč. 
 
5.3. Veřejně prosp ěšné práce v roce 2023 
 Starosta obce informoval o situaci s programem veřejně prospěšných prací v roce 
2023. Dle předchozího rozhodnutí informoval o vytvoření jednoho pracovního místa od 1. 2. 
2023 už bez podpory úřadu práce. Byl podán návrh, že dle dalšího vývoje podmínek a 
pokud se objeví možnost zaměstnat pracovníka z evidence úřadu práce, obec tuto možnost 
využije. V případě nouze vytvořit pracovní místo na zkrácený sezónní pracovní úvazek i bez 
podpory úřadu práce. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 8-mi hlasy pro možnost zřízení pracovního místa pro 
technické práce VPP, v případě nouze i bez podpory úřadu práce na zkrácený pracovní 
úvazek. 
 
5.4. Splaškové kanalizace - provoz 
 Starosta obce informoval o provozu splaškové kanalizace po vyúčtování k 31. 12. 
2022 s vyhodnocením celého roku provozu v roce 2022. Celkem bylo z obce na ČOV 
v Poličce odvedeno 16 654 m3 (v roce 2021 to bylo 16 327 m3) splaškových vod, celkové 
náklady obce na čištění odpadních vod byly ve výši 604 021,47 Kč (v roce 2021 to bylo 
557 153,60 Kč), celková fakturace stočného za rok 2022 byla ve výši 735 186,51 Kč (v roce 
2021 to bylo 712 437,- Kč). V kanalizačním systému máme nyní připojeno 208 přípojek. 
Provozovateli ČOV Polička každý měsíc obec hradí cca 40 000,- Kč, měsíční provozní 
výdaje se obci daří pokrýt z průběžně hrazených záloh na stočné od jednotlivých majitelů 
nemovitostí. Starosta obce dále připomenul prosbu na majitele nemovitostí, u kterých bude 
provedena výměna vodoměrů, o poskytnutí důležitých údajů z montážního listu vodoměru. 
Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o provozu splaškové kanalizace. 
 
5.5. Provoz pohostinství 
 Starosta obce podal zprávu o provozu pohostinství. Informoval o ekonomice 
provozu, o současné a plánované provozní době. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o provozu pohostinství. 
 
 
 
 



5.6. Informace o probíhajících stavebních akcích v obci 
 Starosta obce podal zprávu o aktuálním stavu prací na dvou probíhajících akcích 
v obci Revitalizace rybníka a Rekonstrukce areálu Pod Lipou. Následně byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o zprávu o aktuálním stavu prací na 
probíhajících akcích Revitalizace rybníka a Rekonstrukce areálu Pod Lipou 
 
Bod 6. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období - Tříkrálová sbírka s výsledkem 27 819,- Kč, Masopust – masopustní 
den + organizační schůzka, prázdninový výlet na bazén 9. 3., probíhá čtvrteční cvičení a 
středeční schůzky maminky s dětmi. 
Představil také nejbližší plán akcí: 
- 25. 3. Beseda s důchodci 
- 26. 3. Vynášení Morany 
- 30. 4. Pálení čarodějnic 

Příští veřejné zasedání se uskuteční dle potřeby – pravděpodobně měsíc květen. 
 
Bod 7. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí výsledek hospodaření obce 
v roce 2022. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 1/2023 a 
bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 15. 3. 2023. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2025413/01 s názvem SY 
Kamenec u Poličky p. č. 3190/15 knn. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce Kamenec u 
Poličky. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu možný odkup části 
pozemků v trase koridoru plánované místní komunikace od domu čp. 63 k domu čp. 194. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje závěrečnou inventarizační zprávu o 
výsledku inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 a schvaluje zprávu Kontrolního výboru o 
provedených kontrolách v roce 2022. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Smlouvy o sdružování 
prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice a příspěvek ve 
výši 5,- Kč na obyvatele obce tj. příspěvek pro rok 2023 ve výši 2 820,- Kč. 



 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje možnost zřízení pracovního místa pro 
pomocné práce VPP, v případě nouze i bez podpory úřadu práce na zkrácený pracovní 
úvazek. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o provozu splaškové 
kanalizace. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o provozu pohostinství. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí zprávu o aktuálním stavu prací 
na probíhajících akcích Revitalizace rybníka a Rekonstrukce areálu Pod Lipou. 
 

Usnesení bylo schváleno 8-mi hlasy pro. 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 15. 3. 2023. 
 
 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Andrea Šafránková DiS 
 
 
Milan Plevák 


